
                                                                                                                         

  

 

   
 

 

Sito web: www. iissfiore.edu.it    Pec: bais02900g@pec,istruzione.it   - Peo: bais02900g@istruzione.it  

Codice Fiscale 93005290726 – Codice Ministeriale: BAIS02900G - CODICE UNIVOCO D’UFFICIO UFBNRG 
=============================================================================================  

Sede Centrale: Via Padre A. M. di Francia, 4 - 70026 Modugno - Tel.  080/5325532 Fax 080/5368685  
Sede associata: Via Roma, 6 – 70025 Grumo Appula Tel./Fax 080/622141 Indirizzo E.mail: itc.grumo@libero.it 

 

 

       
                                                                                                                                           All’Albo pretorio 

Al sito web dell’Istituto 
 

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE DELLE GRADUATORIE -  TUTOR: 
 
Avviso Pubblico 33956 del 18/05/2022 - FSE- Socialità, apprendimenti, accoglienza 0009707 del 
27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità - POC “PER LA SCUOLA, COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 - Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.   
TITOLO: CRESCERE IN COMPETENZE - 2 
CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-287                                                           
CUP: 34C22001370006 

                                                                                                                                                                                                                                  

                                                     PROGETTO: “CRESCERE IN COMPETENZE- 2  
 

Viste - Le Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014–2020 - Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 e successive Errata Corrige Prot. 8696 del 
04 aprile 2018 ed Addendum Prot. 9720 del 18 aprile 2018; 
 
Viste : Le disposizioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 
2014–2020, Edizione ottobre 2020; 

 
Visto- la delibera n.32 del Collegio dei Docenti verbale n.8 della seduta del 23- 05-2022 con cui è 
stata approvata la partecipazione dell’Istituto all’Avviso MIUR prot. AOODGEFID 33956 del 18-
05-2022 con il progetto ““CRESCERE IN COMPETENZE- 2 ”;  
 
Visto- la delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto verbale n.17 della seduta del 29/06/ 2022  con cui è 
stata approvata la partecipazione dell’Istituto all’Avviso MIUR prot. AOODGEFID 33956 del 18-05-
2022   con il progetto ““CRESCERE IN COMPETENZE- 2 ” e della relativa assunzione in bilancio di € 
69.898,80;  
 
Visto- le comunicazioni del MIUR di approvazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-287 
 e del relativo finanziamento e di autorizzazione all’avvio delle attività prot. AOODGEFID 53485 
del 21-06-2022;  
 
Visto- il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione al Programma Annuale 2022 del finanzia-
mento   per la realizzazione del progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-287- prot. n. 2603 del    3-03-
2023; 
 
Visto - la procedura di selezione comparativa rivolta al personale interno, prot. 2616 del 
04.03.2023; 
Visto - Il verbale n. 1 del 18.03.2023 della Commissione di valutazione delle candidature nominata 
con prot. 3324 del 18.03.2023 pervenute per i profili di: TUTOR 

mailto:itc.grumo@libero.it
https://pon20142020.indire.it/scuola_accesso/index.php?action=scuola_accesso&new_window=1&codice_meccanografico=BAIS02900G&progetti=0&jjlettura=#fse0




 
  

 

 

 
Viste le graduatorie pubblicate con prot. 3325/VI-5 del 18.03.2023: 
 
Vista la rinuncia della prof.ssa Zingarelli Loredana con prot. 3515 del 23.03.2023; 
 
Visto il verbale n. 2 del 31.03.2023 della Commisssione di valutazione delle candidature nominata con 
prot. 3324 del 18.03.2023 pervenute per i profili di: TUTOR 

 
DECRETA 

L’approvazione delle graduatorie per la figura di TUTOR 
Avviso 33956 del 18 maggio 2022 Cod. progetto: 10.2.2A- FDRPOC-PU-2022-287, 

 
DISPONE 

la pubblicazione all’Albo di questa Istituzione Scolastica, in data 01.04.2023, della graduatoria  delle candi-
dature pervenute per il profilo di TUTOR   

 

Candidature pervenute: n.2 Competenza alfabetica funzionale  -  La tua storia…. per raccontarmi  Pun
ti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

Precedenti 
partecipazione 
progetti PON 
come tutor 

Progettazione 
PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1 Ferrari Giulia 4 18  2 2 26 

2 Berloco Filippo 10 2   2 14 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Giulia Ferrari 
 

Candidature pervenute: n.2 Competenza digitale   - Alfabetizzazione informatica Grumo-2  Punt
i 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazione 
PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 
 

1  Mancuso Michele         10 16 20  2 48 

2 Berloco Filippo 10 2   2 14 

 
L’incarico è attribuito al prof. Michele Mancuso 
 

Candidature pervenute: n… Competenze  digitale - Creare App per Android-Modugno  Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

Precedenti 
partecipazione 
progetti PON 
come tutor 

Progettazione 
PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1 Zingarelli Loredana 10 6  2  18 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Loredana Zingarelli 
 
 
 

Candidature pervenute: n 1… Competenza digitale   - P@tentiamoci 1-Modugno   Punti 



 
  

 

 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1  Zingarelli Loredana 10 6  2  18 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Loredana Zingarelli 
 
 

Candidature pervenute: n 1… Competenza digitale   - P@tentiamoci 2-Modugno   Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1  Zingarelli Loredana 10 6  2  18 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Loredana Zingarelli 
 

Candidature pervenute: n 1… Competenza in materia di cittadinanza    - Educare alla bellezza 
sostenibile  

Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1  Moro Graziana 10 2  2 2 16 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Graziana Moro 
 

Candidature pervenute: n ……   Competenza imprenditoriale  - FioreLab-Modugno  Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1  Berloco Filippo  10 2   2 14 

2 Zingarelli Loredana 10 6   2 18 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Loredana Zingarelli 
 

Candidature pervenute: n.3    Competenze personale,  Laboratorio teatrale-Leggere,narrare, 
esprimere 

Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1 Moro Graziana 10 2  2 2 16 

2 Berloco Filippo 10 2   2 14 



 
  

 

 

4 Rotunno Emanuele 2   2 2 6 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Graziana Moro 
 
 

Candidature pervenute: n 4     Competenze personale, sociale  e capacità di imparare a imparare- 
Estate sportiva 

Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1 Lo Cicero Teresa 10 2    12 

2 Zingarelli Loredana RINUNCIA PROT. 3515 del 23.03.2023 

3 Berloco Filippo 10 2   2 14 

4 Rotunno Emanuele 2   2 2 6 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Lo Cicero Teresa 
 

Candidature pervenute: n 1 Competenze personale, sociale  e capacità di imparare a imparare- Biblo 
in rete  

Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

 

1 Moro Graziana 10 2  2 2 16 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Graziana Moro 
 

Candidature pervenute: n.5     Competenze  personale, sociale  e capacità di imparare a imparare ,                      
Enogastronomia e Territorio  

Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazio
ni  
informatich
e 

 

1 Sabato Anna 6 12   2 20 

2 Berloco Filippo 10 2   2 14 

3 Lozito Marialuisa 6 2  2 2 12 

4 Scalera Raffaele 1 2  2 2 7 

5 De Luca Biagio 1 2  2 2 7 

6 Di Gregorio 2 2    4 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Anna Sabato 
 

Candidature pervenute: n.6    Competenze  personale, sociale  e capacità di imparare a imparare ,   Le  
tipicità italiane e i classici della cucina internazionale di sala                    

Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

Precedenti 
partecipazioni 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

totale 



 
  

 

 

progetti PON 
come tutor 

1 Sabato Anna 6 12   2 20 

2 Berloco Filippo 10 2   2 14 

3 Dell’Erba Elisabetta 8   2 2 10 

4 Scalera Raffaele 1 2  2 2 7 

5 De Luca Biagio 1 2  2 2 7 

6 Digregorio Vito 2 2    4 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Anna Sabato 
 

Candidature pervenute: n.5     Competenze personale, sociale  e capacità di imparare a imparare ,   La 
storia, l’arte, il territorio la tradizione culinaria in della Puglia 2  

Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

totale 

1 Ferrari Giulia 4 18  2 2 26 

2 Berloco Filippo 10 2   2 14 

3 Scalera Raffaele 1 2  2 2 7 

4 De Luca Biagio 1 2  2 2 7 

5 Digregorio Vito 
2 2    4 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Giulia Ferrari 
 

Candidature pervenute: n.5     Competenze  personale, sociale  e capacità di imparare a imparare ,                     
Arte in pasticceria 

Punti 

 Nominativo Titoli di 
studio 

 Precedenti 
partecipazio
ne progetti 
PON come 
tutor 

Progettazion
e PON 

Certificazioni 
linguistiche  

Certificazioni  
informatiche 

totale 

1 Sabato Anna 6 12   2 20 

2 Berloco Filippo 10 2   2 14 

3 Lozito Marialuisa 6 2  2 2 12 

4 Scalera Raffaele 1 2  2 2 7 

5 De Luca Biagio 1 2  2 2 7 

6 Di Gregorio 2 2    4 

 
L’incarico è attribuito alla prof.ssa Anna Sabato 
 
Il Presente decreto è pubblicato all'Albo d’Istituto e inserito in Piattaforma GPU. 
La graduatoria può essere impugnabile con gli ordinari strumenti previsti dalle vigenti normative. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Rosaria Giannetto 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegatte 


		2023-04-01T07:21:02+0000
	GIANNETTO ROSARIA




